
第 14 回日本股関節鏡研究会　日程表（Time Table）

講演会場（Main Hall）
北九州国際会議場　１F　メインホール

9月1日（土）
ポスター展示会場

（Poster & Exhibition）
１F　イベントホール

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

モーニングセミナー（Morning Seminar）
「股関節鏡の基礎　診察　画像診断」

座長：星野　裕信（Hironobu Hoshino）
演者：畠山　昌久、宮武　和馬、福島　健介、大原　英嗣、下平　浩揮

（Akihisa Hatakeyama，Kazuma Miyatake，Kensuke Fukushima，Hidetsugu Ohara，Hiroki Shimodaira）

開会挨拶
（Opening Remarks）

7:50～9:00

9:00～9:05

MS-1～MS-5

総会
（General Assembly）

12:50～13:00

閉会挨拶
（Closing Remarks）

17:45～17:50

会長講演（Presidential Lecture）
座長：和田　孝彦（Takahiko Wada）

演者：内田　宗志（Soshi Uchida）

16:55～17:45

ポスター発表
（Poster Session）

P-1～P-8

ポスター貼付

13:00～13:48

9:00～10:00

ポスター撤去

16:50～17:50

ポ
ス
タ
ー
閲
覧

ポ
ス
タ
ー
閲
覧

9:00～16:00

機
器
展
示

スイーツセミナー（Sweets Seminar）
座長：加谷　光規（Mitsunori Kaya）

演者：皆川　洋至、山藤　　崇
（Hiroshi Minagawa，Takashi Sando）

共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン（株）
Sponsored by Johnson & Johnson DePuy Synthes Japan

14:10～15:10 SS-1～SS-2

シンポジウム（Symposium）
「Comprehensive Rehabilitation」

座長：錢田　良博、高橋　　誠
（Yoshihiro Zenita，Makoto Takahashi）

演者：蒲田　和芳、岡西　尚人、青山　倫久、小野　志操、立石　聡史、畑中　仁堂
（Kazuyoshi Gamada，Hiasato Okanishi，Michihisa Aoyama，Shiso Ono，Satoshi Tateishi，Jindou Hatanaka）

15:20～16:50 SY-1～SY-6

PL

ランチョンセミナー（Luncheon Seminar）
座長：杉山　　肇（Hajime Sugiyama）

演者：宇都宮　啓（Hajime Utsunomiya）、Sun-jung Yoon
共催：スミス・アンド・ネフュー（株）
Sponsored by Smith & Nephew KK

11:45～12:45 LS-1～LS-2

一般口演１（Podium Session 1）
「FAI & labral」

座長：山崎　琢磨（Takuma Yamasaki）

9:05～9:53 O1-1～O1-6

一般口演２（Podium Session 2）
「Hip Dysplasia & Instability」

座長：小林　直実（Naomi Kobayashi）

9:55～10:43 O2-1～O2-6

一般口演３（Podium Session 3）
「Basic science rehabilitation & others」

座長：福井　清数（Kiyokazu Fukui）

10:45～11:33 O3-1～O3-6
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